
1 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

Smluvní strany 

 

Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený:  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje  

IČO:  708 89 546 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:                                35-0345650287/0100 

dále též „objednatel“  

a 

Společnost / podnikatel  HSF Systém SK s.r.o. 

se sídlem:   Bytčianska 499/130, 010 03 Žilina 

zastoupený:   Ing. Janem Hasíkem, jednatelem 

IČ:   45412464 

DIČ:  SK2022973095 

zapsaná v OR vedeném  Okresním soudem v Žilině, oddíl s.r.o., vložka 52489/L 

Bankovní spojení:  Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Číslo účtu:  5112112392/0900 

 (objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 

dne 10. 9. 2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: „Změna 

vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín II“. 

I. 

Účel dodatku 

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 a čl. 16 smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními, 

zejména § 222 odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen 

„ZZVZ“ nebo „zákon“), kdy v souvislosti s nepředvídatelným průběhem a rozsahem archeologického 

průzkumu s ohledem na významné nálezy dochází k vícepracem a k dalšímu zdržení stavebních prací, a 

tedy k nutnému posunutí termínu plnění, přičemž délka celkového zdržení prací není dosud smluvním 

stranám známa. Po dobu provádění prací archeology na „záchranném archeologickém výzkumu“ byla 

omezena možnost provádět vlastní práce zhotovitelem stavby dle smlouvy, průběh práce archeologů je 

monitorován a je součástí zápisů z KD.  

2. Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany prozatím dohodly na posunutí termínu plnění o jeden 

měsíc, přičemž vícepráce, které s archeologickým průzkumem souvisí, budou předmětem změn částečně 

Dodatku č. 4 a dále případného dalšího dodatku po jejich dokončení. 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

 



2 

 

1. Článek 5 odst. 5.2 smlouvy o dílo se mění takto: 

5.2 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně: 

Celková doba realizace:  

- dokončení stavebních prací, předání dokladů potřebných pro kolaudační prohlídku stavby a předání  

díla do zkušebního provozu nejdéle do 14 měsíců ode dne zahájení provádění vlastní stavby dle 5.1, 

 - zkušební provoz bude trvat v délce 1 měsíc ode dne předání díla do zkušebního provozu, 

 - termín dokončení (předání díla) do 14 dní ode dne ukončení zkušebního provozu. 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a s celým obsahem 

tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a 

srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje 

zaručené elektronické podpisy. 

3. Tento dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 

hejtman Královéhradeckého kraje. 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne V ................dne .................... 

 ……………………………………..  …………………………………….. 

 Královéhradecký kraj  HSF Systém SK s.r.o. 

 Mgr. Martin Červíček  ........................... 

 hejtman  ................................  


		2020-11-09T13:35:36+0100
	Tomáš Hess


		2020-11-12T10:49:19+0000
	Not specified




